Queis olim ducibus Rex atque auctoribus vsus,
 Arma foris rexit, templa, forumq; domi.
 Moribus antiquis, Regni Conventus agatur
 Legitimus, STATVVM nomine TERGEMINVM.
 Hoc Regum indomitos freno dstringere gressus,
 His placeat loris colla superba regi.
 Nam si nec leges, nec publica commoda rerum,
 Vnius arbitrio cuncta licere sinunt;
 Quis nouus hic mos est? quæ tanta licentia? Gallus
 Cur Princeps legum vincula nulla ferat?
 Non lieuit Regi, ius, vectigalia, censum,
 Aut pacem, aut forti bella gerenda manu,
 Connubij aut tædas, noua vel decernere pacta;
 Ni Populus, veteri more, iuberet idem.
 Ah: anne ille tamen, nostri ô graue dedecus æui,
 Tunc Mahometanis miscuit arma pia,
 Et pepigit sibi, captiuas vrbesq; domosq;,
 At capita, & prædam, barbære Turca, tibi?
 Germanæ thalamos an tunc laniena, suorum
 Sanguine foedabat? Marsq; Hymenæus erat?
 Non ita Rex Populo semper tutorq;, paterq;:
 Et Populus, proles Regis amica fuit.
 Tunc potuit Pietas Regem, Populumq; fidelis
 Commendare animus, tunc bene iunctus amor.
 Fraudibus atque dolis te non instruxerat ille
 Tuscus adhuc, vitis imbueratq; suis.
 Pregerat arte fidem nemo, iurataq; Pacis
 Numina non vlli, fallere, ludus erat.

Sed

Sed Rex, Traiano similis : si iura secutus,
 Et patrias leges, impero, Galle, tibi;
 Hoc pro me, dixit, gladio Dux utere in hostem:
 Sin secus, hunc ipsum pectore conde meo.
 Fœlix ò nimium, Pietas dum provida, Regni
 Ordine tergemino te moderata fuit.
 Verùm ubi successit senibus scelerata iuventus;
 Consiliis pravis, stultitiâq; peris.
 Nonne ego iam video, crudelibus vndique flammis
 Sacra triumphari ? non, tua iura rapi ?
 Non ego Nobilibus cædes, aconita parari ?
 Et nullum priscis legibus esse locum ?
 Iustitiâq; decus temni ? Virtutis honores ?
 Et pessum Christi funditus ire fidem ?
 Sume animos fortes tamen, & patria adsere iura.
 Præsto erit, audeto, numen ab arce Poli.
 Fœdus ini, leges renoua, duce & auspice Christo.
 Hic tua certa salus, præsidiumq; tuum.
 Si leuis anxietas, si te spes vana moratur,
 Eximit has Brutus, Gallia, ritè tibi.
 Quin ego, te, quamvis telluris alumnus Iberæ,
 Hostis & à patrij condicione soli,
 Si licet, hortor idem, miseratus damna tuorum,
 Tot Populi cædes, tot fera fata Ducum.
 Credo equidè: hæc vincens immania mōstra malorū,
 Inscribes domitis, BRUTE, MAGISTER ERAS.

Biblioteca de Catalunya

12^{au}

Reg. 479.496

Sig. Rev. 13^e-10^e

BIBLIOTECA DE CATALUNYA

Digitized 1001968880